M1
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO NO 727/2019

-ç pAPEI!J
I'

Sumula: Requeiro junto a Sabesp (Compa-
nhia de Saneamento Bãsico do Estado de

28 M1\I 2 H 	 São Paulo) informaçOes se ha estudos para
a implantacão de rede de esgoto na Rua

T
Orlando Teles, n° 254 (como referéncia), no
Bairro Cidade Sañde.

REQUEIRO a Mesa, apOs ouvido o Douto Plenário, nos termos do Art.
192-C do Regimento Interno, sejam solicitadas junto a Sabesp (Companhia
de Saneamento Básico do Estado de São Paulo) informacOes se ha estudos
para a implantacão de rede de esgoto na Rua Orlando Teles, n° 254 (como
referéncia), no Bairro Cidade Saüde.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

JUSTIFICA TWA:
C.AMARA MUNICIPAL DE ITAPEV!

PRC TOCOLO

MAR. r :12 Femand
.4jjj LejJntr,o

C3'oia 	cipJ o
AssinatUra

I

Conforme informacoes dos moradores, nao hd rede de esgoto da Sa-
besp no endereco supracitado, e o que existe, (feito pelos moradores), fre-
quentemente está entupido, causando vazamento e mau cheiro.

A indignacao e grande, pois os moradores convivern constanternente
corn o forte odor de esgoto que exala no local, causando mal-estar as visitas
e constrangimento aos anfitriOes.

Os moradores nos informam, que hd tempos em uma das visitas dos
funcionários da Sabesp ao local, o mesmo informou que havia urn projeto
para instalacão da rede de esgOto na citada rua, porém, ate o presente mo-
mento, nada foi feito.

Sala de Sessöes Bemvindo Moreira Nery, 13 de marco de 2019.

JjpMJ)
/jvIft 	 Mar,za Ma s Borges

'-f V 	 Vereadora

'I 	Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- fr?la Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi,sp.gOv . br